
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2015. (V.01.) 
önkormányzati rendelete 

az idegenforgalmi adóról  

a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2015. (VI.26.)  
önkormányzati rendeletével módosított szöveg 

Karcag Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és 
h) pontjaiban és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13.§ (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
az idegenforgalmi adóról a következő rendeletet alkotja: 

I. Az adó alapja 

1.§ Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 

II. Az adó mértéke 

2.§ Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként: 440 Ft. 

III. Nyilvántartás vezetési kötelezettség 

3.§ (1)Az adóbeszedésre kötelezett hitelesített nyilvántartást (a továbbiakban:vendégkönyvet) 
köteles vezetni, amely alkalmas az adó alapjának, az adó összegének és a mentesség 
jogcímének megállapítására, ellenőrzésére.  
(2) A vendégkönyvet az illetékes önkormányzati adóhatóság a (továbbiakban:Adóhatóság) 
használat előtt hitelesíti és sorszámmal látja el. 
(3) A vendégkönyv tartalmazza a vendég nevét, születési helyét és idejét, lakcímét, útlevelének 
vagy személyazonosító igazolványának vagy vezetői engedélyének számát, az érkezés és a 
távozás időpontját, a vendég aláírását, az eltöltött vendégéjszakák számát, az adómentesség 
jogcímét, a beszedett idegenforgalmi adó összegét, a kibocsátott számla, nyugta sorszámát. 
(4) Az Adóhatóság a hitelesített vendégkönyvekről nyilvántartást vezet. 
(5) A vendégkönyv helyett a szállásadó nyilvántartási kötelezettségének Bejelentő lap 
alkalmazásával is eleget tehet. Ebben az esetben minden adóalanynál ezt a nyilvántartási módot 
kell alkalmaznia. 
(6) A Bejelentő lap tartalmazza a vendég nevét, születési helyét és idejét, lakcímét, útlevelének 
vagy személyazonosító igazolványának vagy vezetői engedélyének számát, az érkezés 
időpontját, a távozás várható időpontját, a vendég aláírását. 
(7) Az adóbeszedésre kötelezett a Bejelentő lap használata esetén a vendégkönyv helyett a 
rendelet 1. számú mellékletében meghatározott adattartalmú nyilvántartás 
(a továbbiakban:nyilvántartás) vezetésére kötelezett. E nyilvántartás alkalmazását a 
bevezetésének napját megelőző napig az Adóhatóságnak be kell jelentenie. 
(8) Az adóbeszedésre kötelezett vagy a vendégkönyv, vagy a Bejelentő lap használatát 
végezheti.  
(9) Az adóbeszedésre kötelezett a Bejelentő lapról köteles a nyilvántartásba bevezetni a vendég 
adatait, érkezésének időpontját, a Bejelentő lapra pedig rávezetni a bejegyzés nyilvántartási 
sorszámát. 
(10) Az adóbeszedésre kötelezett a vendégkönyv, a nyilvántartás folyamatos és naprakész 
vezetéséről köteles gondoskodni. Azt a szálláshelyen köteles tartani és az adóhatósági 
ellenőrzést végző személynek kérésre átadni.  
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(11) A szálláshelyet az adóalany a vendégkönyv vagy a Bejelentő lap kitöltése után foglalhatja 
el. 
(12) Az adóalany távozásakor az adóbeszedésre kötelezett köteles a vendégkönyvbe, a bejelentő 
lap alkalmazása esetén a nyilvántartásba a távozás időpontját (amennyiben az előzetesen 
megadotthoz képest változott), a ténylegesen eltöltött vendégéjszakák számát, az adómentesség 
jogcímét, a beszedett idegenforgalmi adó összegét, a kibocsátott számla, nyugta sorszámát 
haladéktalanul rögzíteni. 
(13) Bejelentő lap alkalmazása esetén minden naptári évben új nyilvántartás vezetése kötelező. 
A naptári év adatait az adóbeszedésre kötelezett a naptári évet követő év január 15-ig köteles 
aláírásával igazoltan lezárni. 
4. § (1) Az adóbeszedésre kötelezett az idegenforgalmi adómentességre jogosító tartózkodást a 
rendelet 2. számú melléklete szerinti nyomtatványon az adóalany által tett nyilatkozattal (a 
továbbiakban:mentességi nyilatkozat) igazolja. 
(2) A 18. életévét be nem töltött magánszemély adómentesség igénybevétele esetén a 
mentességi nyilatkozat kitöltése nem kötelező, amennyiben a vendégkönyv, vagy a Bejelentő 
lap az adóalany életkor adatát egyértelműen tartalmazza és az a vendég által aláírt. 
(3)1  
(4)2 Ha az adóalany nem az (1)-(2) bekezdésekben szabályozottaknak megfelelően igazolja az 
adómentesség jogcímét, akkor az adót meg kell fizetnie. 
(5)3 Az adóbeszedésre kötelezett a mentességi nyilatkozatra köteles haladéktalanul felvezetni a 
vendégkönyv és a vendégkönyvbe történt bejegyzés sorszámát. Amennyiben a szállásadó 
Bejelentő lapot alkalmaz, köteles felvezetni a nyilvántartásba történt bejegyzés sorszámát. 

IV. Záró rendelkezések 

5. § (1) E rendelet 2015. június 1-jén lép hatályba, ezzel egyidejűleg a Karcag Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2007. (III.9.) idegenforgalmi adóról szóló rendelete 
hatályát veszti. 
(2) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a magasabb szintű anyagi és eljárásjogi 
jogszabályokban foglaltak az irányadóak. 
Karcag, 2015. április 20. 

K. m. f. 
 

Dobos László s. k. Rózsa Sándor s. k. 
polgármester jegyző 

  
Egységes szerkezetbe foglalás hiteléül: 
 
Karcag, 2015. június 26. 
 

  (: Rózsa Sándor :) 
 jegyző 

 
1 Hatályon kívül helyezte a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2015. (VI.26.) önkormányzati 
rendelet 1. §-a 
Hatálytalan: 2015. június 27-étől 
2 Módosította a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2015. (VI.26.) önkormányzati rendelet 
2. §-a 
Hatályos: 2015. június 27-étől 
3 Módosította a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2015. (VI.26.) önkormányzati rendelet 
3. §-a 
Hatályos: 2015. június 27-étől 


